01.06.2018г. №43
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ И РАСЧЕТА СТОИМОСТИ РАБОТ ПО ПОСТАНОВКЕ НА КАДАСТРОВЫЙ УЧЕТ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОЙСКОЕ»
В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2017 № 774-пп, руководствуясь статьей 24 муниципального образования «Олойское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить техническое задание по постановке на кадастровый учет границ населенных пунктов муниципального образования «Олойское» (приложение 1).

2. Утвердить расчет стоимости работ по оформлению карт-планов границ населенных пунктов для внесения сведений о границах муниципального образования «Олойское» в реестр границ единого государственного реестра недвижимости (приложение 2).
3. Предоставить настоящее постановление в Службу архитектуры Иркутской области на предоставление субсидий.
Глава

В.Г. Хабитуев
Приложение 1 к
 постановлению администрации

 МО «Олойское» от 01.06.2018г. №43

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Подготовка карты (плана) границ населенных пунктов

с. Олой, д. Баянгазуй, д. Отонхой муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутской области

	1. Основание для разработки документации
	Генеральный план муниципального образования муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутской области, утвержденный утвержденные  Решением Думы МО «Олойское» № 27 от 25.11.2013г.

	2. Заказчик
	Администрация муниципального образования «Олойское»

	3. Цели проекта
	1. Подготовка карты (плана) границ населенных пунктов

с. Олой, д. Баянгазуй, д. Отонхой муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутской области для постановки на кадастровый учет;

2. Работы по постановке на кадастровый учет границ населенных пунктов в ФКБУ «ФКП Росреестра» по Иркутской области

	4. Нормативная, правовая и методическая документация
	1. Постановление Правительства РФ №621 от 30.0.72009 года;

2. Приказ Министерства экономического развития РФ №267 от 03.06.2011 года;

3. Иные нормативные документы, в том числе местные.

	5. Базовая градостроительная и проектная документация
	1. Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутской области, утвержденный утвержденные Решением Думы МО «Олойское»  № 27 от 25.11.2013г.

	6. Территория проектирования
	В состав муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутской области входят сельские поселения: с. Олой, д. Баянгазуй, д. Отонхой

	7. Исходные материалы
	Заказчик обеспечивает предоставление следующих исходных материалов:
1. Генеральный план муниципального образования «Олойское» Эхирит-Булагатского района Иркутской области, утвержденный утвержденные Решением думы МО «Олойское»  № 27 от 25.11.2013 г. в векторном виде
2. Кадастровые планы территории (КПТ) на территорию поселения на текущую дату;

3. Выписка из Решения Думы об утверждении Генерального плана с изменениями в части установления границ населенных пунктов с приложением утвержденной схемы границ населенного пункта в 2 экземплярах;

4. Утвержденное описание прохождения границы населенного пункта - 2 экз;

5. Согласования с исполнительными органами государственной власти Иркутской области об отсутствии пересечения границ земель населенных пунктов с землями иных категорий;

5. Письмо на организацию выполняющую работы по подготовке Карты (плана) границ населенных пунктов (границы населенного пункта);

6. Письмо директору ФКБУ «ФКП Росреестра» по Иркутской области о принятии карты (плана) границ населенных пунктов (границы населенного пункта);

7. Доверенность для передачи карты (плана) границ населенных пунктов (границы населенного пункта) в ФКБУ «ФКП Росреестра» по Иркутской области.

	8. Требования к составу и содержанию
	Состав и содержание карты (плана) границ населенных пунктов должны соответствовать требованиям Постановления Правительства РФ №621 от 30.07.2009 года, Приказа Министерства экономического развития РФ №267 от 03.06.2011 года

	9. Предоставление материалов проекта Заказчику.
	1. Записанные на CD - диск (DVD) материалы карты (плана) границ населенных пунктов  в формате XML-документ - 1 экз.
2. Официальное письмо от органа кадастрового учета - ФКБУ «ФКП Росреестра» по Иркутской области с подтверждением внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах населенных пунктов.

	10. Порядок контроля и приемки выполненных работ
	1. Заказчик проверяет материалы карты (плана) границ населенных пунктов на соответствие действующему законодательству и Генеральному плану, утвержденному Решением Думы МО «Олойское»  № 27 от 25.11.2013г.

Подрядчик передает материалы карты (плана) границ населенных пунктов в ФКБУ «ФКП Росреестра» по Иркутской области после проверки Заказчиком.
2. Если будет установлено несоответствие показателей выполненных работ требованиям, предусмотренным техническим заданием и нормативно-техническими документами Подрядчик обязан за свой счет довести результат до уровня установленных требований.

Приложение 2 к

 постановлению администрации

 МО «Олойское» от 01.06.2018г. №43
Расчет стоимости работ по подготовке карты (плана) границ населенных пунктов с. Олой, д. Отонхой, д. Баянгазуй муниципального образования «Олойское»  Эхирит- Булагатского района Иркутской области

	№
	Наименование статей
	кол-во, чел
	Трудозатраты, дней
	Среднедневная ставка, руб.
	Стоимость, тыс.руб.
	Примечание

	1
	Кадастровый инженер
	2
	9,50
	1 701
	                32,3

	2
	Итого ФОТ ИТР:
	                32,3

	3
	Отпускные
	                  4,2
	13% от ФОТ

	4
	Взносы во внебюджетные фонды
	                11,0
	30,2% от ФОТ

	5
	Итого прямые затраты:
	                47,5

	6
	Накладные затраты
	                16,6
	35% от затрат

	7
	Всего затраты
	                64,2

	8
	Плановые накопления
	                  9,6
	15% от затрат всего

	9
	Всего стоимость работы
	                73,8

	10
	НДС
	                13,3
	18%

	11
	Всего с НДС
	                87,1

Итого: 87,1 тыс. руб. с НДС